
 
 ORDINANZA N. 7 del 21.02.2021 

 

Oggetto: Sospensione attività didattiche in presenza dal 22.02.2021 al 26.02.2021 Scuola 

Primaria Istituto comprensivo “Basile- Don Milani”- Plesso scolastico di Via Forno. Ulteriori 

misure di contenimento del contagio da Covid 19. 

I L S I N D A C O  

VISTA l'ordinanza del Ministro della Salute 25 gennaio 2020, recante "Misure profilattiche 

contro il nuovo Coronavirus” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 21 del 27 gennaio 2020;  

VISTA l'ordinanza del Ministro della Salute 30 gennaio 2020, recante "Misure profilattiche 

contro il nuovo Coronavirus” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 26 del 1 febbraio 2020;  

VISTA l'ordinanza del Ministro della Salute 21 febbraio 2020, recante "Ulteriori misure 

profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19" pubblicata nella Gazzetta 

Ufficiale n. 44 del 22 febbraio 2020;  

VISTO il decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020, recante 

"Disposizioni attuative del decreto- legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, recante "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia 

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica dà COVID-19", pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, recante "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia 

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica e da COVID - 19", pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1/03/2020;  

CONSIDERATO che l'Organizzazione mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 

per sei mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
4
0
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
VISTA la Legge 14 luglio 2020 , n. 74, contenente "Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

VISTA l'Ordinanza del Ministro della Salute del 16 luglio 2020, contenente "Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

VISTA l'Ordinanza del Ministro della Salute del 24 luglio 2020, contenente "Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

VISTO il Decreto-legge 14 gennaio 2021, n. 2, contenente "Misure urgenti connesse con la 

scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 

2020", che ha prorogato lo stato di emergenza al 30 aprile 2021;  

VISTA l'Ordinanza del Ministero della Salute del 30 luglio 2020, contenente "Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

VISTA l'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei ministri dipartimento della protezione 

civile del 31 luglio 2020, contenente "Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 

all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili";  

VISTA l'Ordinanza del Ministero della Salute del 01 agosto 2020, contenente "Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

VISTA l'Ordinanza del Ministero dell'istruzione del 03.08.2020, contenente "Adozione del 

"Documento di indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi 

educativi e delle scuole dell'infanzia";  

VISTA la Circolare del Ministero della Salute del 21 agosto 2020, contenente "Indicazioni 

operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi 

dell’infanzia";  

VISTO l'allegato 21 del DPCM del 07.09.2020, contente le "indicazioni operative per la gestione 

di casi e focolai di Sars- CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”;  

PRESO ATTO CHE è stato accertato ad opera dell’Asl territorialmente competente un ulteriore 

ipotesi di contagio da Covid-19 tra la popolazione scolastica dell’Istituto “Basile-Don Milani”, 

plesso sito in Via Forno; 

CONSIDERATO altresì che parte del personale amministrativo e docente dell'istituto primario, 

plesso sito in Via Foro, è in attesa dell'esito dei tamponi molecolari cui è stato sottoposto sicché lo 

svolgimento in presenza delle lezioni risulta particolarmente complesso a causa delle assenze 

dovute a malattia; 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
4
0
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
SENTITO il Dirigente scolastico dell'istituto comprensivo "Basile- Don Milani" circa 

l'opportunità di predisporre ulteriori misure di contenimento dei contagi da Covid 19; 

RITENUTO necessario provvedere alla sospensione delle attività didattiche in presenza 

dell'istituto primario "Basile Don Milani", plesso sito in Via Forno, al fine di garantire  lo 

svolgimento in sicurezza delle attività didattiche in presenza nonché la sanificazione dei locali 

scolastici; 

PRESO ATTO che sussistono i requisiti della contingibilità e urgenza trattandosi di situazioni 

impreviste ed imprevedibili collegate, sotto il profilo giuridico e fattuale, direttamente alla 

necessità di garantire l’incolumità degli studenti;  

ORDINA 

1) la sospensione, con decorrenza dalla data di pubblicazione della presente ordinanza, sino alla 

data del 26.02.2021 delle attività didattiche in presenza dell’Istituto Scolastico “Basile-Don 

Milani”, scuola primaria sita in Via Forno, al fine di garantire la ripresa in sicurezza delle lezioni; 

2) di disporre la sanificazione dei locali di suddetto Plesso Scolastico e l’adozione di ogni altra 

misura necessaria a prevenire ulteriori casi di contagio;  

                                       DISPONE 

1. che il presente provvedimento sia comunicato  

- alle Dirigenze Scolastiche degli istituti presenti sul territorio comunale;  

- all’ASL territorialmente competente;  

- Al Responsabile dell’Area di Vigilanza – Comando di P.M: dell’ente;  

- Al Prefetto di Caserta;  

- Alla Stazione dei Carabinieri di Parete;  

2.che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line dell’ente.  

 

Dalla residenza municipale, il 21.02.2021 

                                          IL SINDACO  

                                               (Arch. Vito Luigi PELLEGRINO)  

copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l’articolo 3 del D.lgs 39/1993 

 e l’articolo 3 bis, comma 4 bis del Codice dell’amministrazione digitale 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
4
0
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


